
 
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 0027-2021 -ANA-AAA.CHCH-ALA PISCO 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 
 

Pisco, 31 de agosto de 2021 

 

CUT 125096-2021 Fecha Solicitud 05/08/2021 

Solicitante GERENCIA SUB REGIONAL HUAYTARÁ 

De conformidad con el Informe Técnico Nº0038-2021 -ANA-AAA.CHCH-ALA.P/CCM y de lo establecido en el 

artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 125096-

2021. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 182821.180 (m³/año) para el desarrollo del 

proyecto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO AZULCCOCHA - 

ACCEPAMPA, DISTRITO DE SAN ANTONIO DE CUSICANCHA, PROVINCIA DE HUAYTARÁ – 

HUANCAVELICA”, por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Río QUISHUARPAMPA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 

(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 469977.0000 / Norte: 8509877.0000 

Altitud: 3384.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :39610.510 
 

Feb :0.000 
 

Mar :0.000 
 

Abr :0.000 
 

May :13090.630 
 

Jun :19041.960 
 

Jul :15663.660 
 

Ago :20534.910 
 

Set :13393.970 
 

Oct :13451.590 
 

Nov :19472.250 
 

Dic :28561.700 
 

Total :182821.180 

 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

 

Titular GERENCIA SUB REGIONAL HUAYTARÁ 

Tipo de Uso Agrario 

 

Nombre del Proyecto 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO 

AZULCCOCHA - ACCEPAMPA, DISTRITO DE SAN ANTONIO DE CUSICANCHA, 
PROVINCIA DE HUAYTARÁ - HUANCAVELICA 

 
Tipo de Proyecto 

Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de agua con fines 
agrarios 

 
Ubicación Política del Proyecto 

Dpto: Huancavelica, Prov: Huaytara, Dist: San Antonio De Cusicancha 
Anexo Quishuarpampa 

Ubicación Administrativa AAA: Chaparra Chincha, ALA: PISCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1 de 1 


